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گزارش ایسنا از تجلیل چهره های ماندگار هسته ای

صالحی: طرف مقابل دبه در می آورد/در ساخت راکتور مشابه "تهران" مشکل
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صالحی گفت: اميدواریم بتوانيم با همکاری دانشگاه و سازمان انرژی اتمی راکتور تحقيقاتی مشابه راکتور

تحقيقاتی تهران در دانشگاه علوم و تحقيقات دانشگاه آزاد ایجاد کنيم.

به گزارش خبرنگار انرژی هسته ای خبرگزاری دانشجویان ایران(ایسنا)، علی اکبر صالحی در سخنانی در

مراسم گراميداشت اساتيد و چهره های ماندگار هسته ای در دانشکده فنی مهندسی دانشگاه علوم و

تحقيقات آزاد اسامی ضمن گراميداشت یاد و خاطره شهدای هسته ای و ابراز خرسندی از حضورش در جمع دانشجویان و 

دانشکده که در زمينه فيزیک و علوم هسته ای تدریس می کنند و از دوستان قدیمی وی هستند، گفت: ما امروز در ساخت

مشابه راکتور تحقيقاتی تهران هيچ مشکل و ابهامی نداریم و قادر به ساخت آن هستيم.

وی افزود: ملت ایران هر آنچه اراده کند را می تواند محقق سازد. دستاوردهای ما در زمينه های مختلف، عظيم است.

ریيس سازمان انرژی اتمی با اشاره به تاریخچه فعاليت های هسته ای کشورمان قبل از انقاب به راکتور تهران اشاره کرد و

راکتور در حقيقت متعلق به دانشگاه تهران است و همان طور که آقای عباسپور عنوان کردند هر دانشگاهی که می خواهد 

به ویژه در علوم مهندسی و هسته ای حتما باید از یک راکتور تحقيقاتی برخوردار باشد.

صالحی با اشاره به مخالفت های اوایل انقاب با ادامه فعاليت های هسته ای و حفظ قراردادهایی که قبل از انقاب منعقد ش

گفت: مهندس تاج، وزیر وقت نيرو معتقد بود پروژه های هسته ای و تسليحاتی مثل خرید اف-14 و آواکس، پروژه های تحميل

امپریاليستی است و نباید آن ها را ادامه دهيم. از این رو وی عده زیادی از اساتيد مرتبط از دانشگاه های مختلف را دعوت ک

باره بررسی هایی را صورت دهيم. از جمله کسانی که در این جلسه حضور داشتند بنده و آقای دکتر افشار و تعداد زیاد دیگر

در رشته های مختلف بودند. هم چنين در این جلسه شهيد عباسپور و شهيد چمران هم حضور داشتند و موضوع جلسه این

به ساخت نيروگاه های هسته ای ادامه دهيم یا خير؟

او افزود: عده ای پيشنهاد دادند که این قراردادها تحميلی است و نباید آن ها را ادامه دهيم و برخی هم به دنبال توجيه مخا

با ادامه این پروژه ها با رای اساتيد بودند. در آن ميان دکتر منتخب نظر دادند که چرا عجله می کنيد؟ اجازه دهيد این موضوع 

شود و بعد تصميم بگيرید و قرار شد دو هفته بعد هر یک از گروه ها نتایج بررسی شان را ارائه دهند. بنده و آقای دکتر افشار

بررسی چرخه سوخت بودیم و در نهایت گزارشی را آماده کردیم. دکتر منتخب در آن جلسه اعام کرد با توجه به گزارش هایی

دست ما رسيده است بهتر است این پروژه ها را ادامه دهيم و نيروگاه های هسته ای را بسازیم اما عده ای انقابی که از 

خواهم اسم ببرم مانع این تصميم شدند و همان چيزی شد که همه می دانيم. در هر حال گذشته ها گذشته است و پس 

جنگ تحميلی روبه رو شدیم اما بعد از جنگ نظام تصميم گرفت فعاليت های هسته ای را احيا کند و در این چارچوب تصميم

استراتژیک اتخاذ شد.

» تصميم نهایی دادگاه تجدیدنظر درباره متهمان حادثه بيمارستان خمينی شهرآرشيو
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معاون ریيس جمهور ادامه داد: در چارچوب این تصميم قرار شد ساخت نيروگاه های هسته ای در دستور کار قرار گيرد اما تا

نباید صرفا نيروگاه برای تامين برق ساخته شود بلکه باید در زمينه های مختلف انرژی هسته ای ورود پيدا کنيم و واقعا این تص

درست بود.

صالحی با بيان این که لزوما نمی خواهيم خودکفا باشيم بلکه مهم آن است که متکی به خود باشيم، افزود: ما می خواهيم

غنی سازی قدرت مان را نشان دهيم تا اگر روزی گفتند برای نيروگاه های مان سوخت نمی دهند، معلق در هوا نباشيم. ما

از غنی سازی را می خواهيم.

وی ادامه داد: با این تصميم استراتژیک نهضت هسته ای در کشور شروع شد که بسيار مبارک و خوب بود.

صالحی گفت: یکی از عوامل عمده حرکت سریع ما در صنعت هسته ای که باعث شد زمينه خودباوری و خوداتکایی و اصل 

توانيم» محقق شود و صنایع دیگر را در کشور نيز به حرکت دربياورد چالشی بود که خارجی ها در بحث هسته ای برای ما 

اگر این چالش نبود ما با این سرعت حرکت نمی کردیم و این جاست که می گویند عدو سبب خير شود.

معاون ریيس جمهور با اشاره به زمينه های دیگری که ایران را به سرعت در دنيا و منطقه مورد توجه قرار داد گفت: از جمله 

موضوع حضور ایران در لبنان و یا یمن است. در سال 2000 و قبل از آن هر وقت از حزب اه نام می بردند می گفتند «حزب اه

حمایت ایران». وقتی سال 2000 حزب اه توانست اسرایيل را از جنوب کشورش خارج کند سفير لبنان در وین مهمانی ای به

مناسبت برگزار کرد و بنده که در آن زمان نماینده ایران در آژانس بين المللی انرژی اتمی بودم در آن شرکت کردم و وقتی نزد

شدم تا به او تبریک بگویم او با صدای بلند خطاب به من گفت آن که باید تبریک بگوید من هستم که باید به شما تبریک بگویم

تقدیر کنيم چرا که شما بودید که باعث شدید رژیم صهيونيستی از کشور ما بيرون برود. هم چنين امروز در مورد حوثی ها و 

ایران از آن ها این بحث را مطرح می کنند اما ما خودمان می دانيم که تعامات به چه گونه است. جمهوری اسامی ایران تو

اندیشه است. اندیشه ای که به واسطه آن پرچم اسام را برداشت و به نام اسام انقاب کرد و ما این را با قدرت اعتراف م

همين اعتبار به اینجا رسيده ایم.

او ادامه داد: یکی از شخصيت های مخالف انقاب اسامی که دیدگاه بسيار تند عليه ایران داشت درباره انقاب اسامی م

«این ملت با انقابش به دنيا با صدای بلند اعام کرد که دیگر غام حلقه به گوش هيچ کشور مستکبری نيست».

به گزارش خبرنگار ایسنا، ریيس سازمان انرژی اتمی در ادامه با اشاره به مذاکرات 1+5 تشریح کرد: مذاکرات رو به جلو است

خوبی پيش می رود.

وی با طرح این پرسش که چرا 1+5 و به ویژه آمریکا این قدر برای مذاکرات با ایران وقت می گذارد و وزیر خارجه آمریکا ساعت

طوانی است که در طول تاریخ مذاکرات دوجانبه وزیران خارجه آمریکا بی سابقه است حاضر می شود با وزیر خارجه ایران گ

کند؟ افزود: این به این خاطر است که ایران در قدرت و ظرفيت توانمندی بالقوه و بالفعل دارد و نشان داده است همواره می 

عرصه بين الملل جایگاه رفيعی در جهت منافع انسان ها به ویژه داشته باشد.

صالحی با تاکيد بر جهانشمولی دیدگاه ها و مواضع ایران گفت: اندیشمندان ما همواره جهانشمول فکر کرده اند و در این بين

های بسيار زیادی مثل فردوسی، حافظ، مولوی و ... وجود دارد. امروز یکی از معروف ترین کتاب های دنيا در غرب کتاب اشع

مواناست.

ریيس سازمان انرژی اتمی تاکيد کرد: دو سفره در دنيا برپاست یکی همان است که خواص یعنی برخی کشورها که خود را

جهانی می دانند در آن نشسته اند و دیگری سفره عوام است؛ مساله این است که ایران از سر سفره عوام پا شده و می

سر سفره خواص بنشيند و آن ها نمی گذارند اما بااخره یک شکافی را برای نشستن پيدا کرده است. ما قادریم در مجموع

نقطه قابل قبولی برسيم و بر سر سفره خواص نيز بنشينيم.



ایسنا - صالحی: طرف مقابل دبه در می آورد/در ساخت راکتور مشابه "تهران" مشکل نداریم

[۲۰۱۶/۰۴/۱۱ ۰۱:۲۹:۰۹ عصر]http://www.isna.ir/fa/news/94022011677/صالحی-طرف-مقابل-دبه-در-می-آورد-در-ساخت-راکتور

او ادامه داد: نشست 1+5 با ایران نشان از یک قدرت بالقوه و با ظرفيت باا برای ایران دارد که اگر این قدرت رها شود روز به

گيرد.

ریيس سازمان انرژی اتمی با تاکيد بر این که ما از تعامل استقبال می کنيم و منطق ما همواره مبتنی بر تعامل با دنيا بوده اس

دنبال تقابل نيستيم، گفت: مذاکرات هسته ای به لطف الهی اگر مقدر باشد به نتيجه می رسد. دیشب جلسه ای با مسو

کننده داشتيم که به نظرم با توجه به مطالب مطرح شده روند خوب و رو به جلویی داریم اما این را بگویم آن ها از حاا دارند 

آورند و همان طور که در اظهارات و موضع گيری ها دیدید طرف مقابل دارد روی یک سری مسائل دبه درمی آورد و انگار فهميد

رخ داده است. با این حال در مجموع معتقدم مذاکرات می تواند به نتيجه برسد؛ اما ما به هر قيمتی نمی خواهيم مذاکره کن

حفظ اصل حاکميت و منافع ملی و چارچوب هایی که مقام معظم رهبری و شوراهای مختلف تعيين کردند کار را پيش می بر

صالحی در ادامه به برنامه های آینده سازمان انرژی اتمی اشاره کرد و گفت: ما قراردادی برای ساخت دو نيروگاه بزرگ با رو

بستيم که سال گذشته منعقد شد و سال 94 حرکت جدی برای آغاز ساخت آن را شروع می کنيم. اان شهرک استقرار نير

انسانی در حال ساخت و آماده سازی است و برای ساخت این دو نيروگاه به 13 هزار نيروی متخصص نياز داریم که فکر نمی

نيرویی در کشور داشته باشيم.

ریيس سازمان انرژی اتمی هم چنين گفت: ما با کشور دیگری برای ساخت نيروگاه های کوچک 100 مگاواتی در حال مذاکر

که 90 درصد در این مذاکرات جلو رفته ایم و نيروگاه های کوچک قرار است در سواحل مکران ساخته شوند که هم آب را شي

کنند و هم برق توليد می کنند. حجم قرارداد مربوط به ساخت دو نيروگاه قدرت 10 ميليارد دار و حجم قراردادهای نيروگاه ها

بيش از 2 ميليارد دار است. این پروژه ها باید در عرض 10 سال عملياتی شوند بنابراین آینده صنعت هسته ای با همين دو

روشن است.

صالحی هم چنين از ساخت بزرگ ترین بيمارستان تخصصی هسته ای جامع در سطح کشور و منطقه خبر داد و گفت: زمين

بيمارستان در حال فراهم شدن است و البته ساخت این مجموعه بسيار پرهزینه است. ما در ساخت این بيمارستان بيش از

دنبال استانداردسازی هستيم تا این بيمارستان الگویی برای بيمارستان های دیگر باشد.

وی گفت: شاید ایران کشور غنی به لحاظ مواد اوليه هسته ای نباشد اما فقير هم نيستيم. پيش از این تصور بر این بود که

منابع اوليه اورانيوم کشور فقيری است اما در برهه اخير به نتایج خوبی رسيده ایم و در زمان خود اطاعات خوبی را در این خ

خواهم کرد.

او ادامه داد: تا سال 88 ما برای تصاویر ژئوفيزیک از مفسرهای خارجی استفاده می کردیم اما امروز چند ده نفر مفسر خيلی

داریم که قادرند تصاویر هوایی مربوط به کشف ذخایر اورانيوم را تفسير کنند.

ریيس سازمان انرژی اتمی هم چنين به اولين مجتمع سوخت مجازی برای نيروگاه بوشهر اشاره کرد و گفت: هفته پيش مق

متخصصانی از روسيه در ایران بودند و باور نمی کردند که ما توانسته باشيم مجتمع سوخت را بسازیم.

صالحی در ادامه سخنان خود با اشاره به انتقادات و سخنانی که در رابطه با مذاکرات هسته ای از سوی برخی در کشور مط

شود گفت: برخی دوستان نظراتی دارند. ما در سازمان و دوستان مان در وزارت خارجه هم این گونه نيست که در همه مس

نظر داشته باشيم اما با هم همدلی می کنيم تا کارها انجام شود و از موانع عبور کنيم. وجود اختاف نظرها به معنی دشمن

نباید هيچ وقت از ادب و اخاق و بيان اختاف نظرها دور شویم.

او ادامه داد: امروز در کشور برخی خود را داشمند می نامند اما من نمی دانم اگر انيشتن هم دانشمند است چطور کسی

به خود جرات دهد و خود را دانشمند بداند. عبارت باید سر جای خود استفاده شوند.
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ریيس سازمان انرژی اتمی خطاب به برخی افراد که خارج از ادب و دلسوزی انتقاد می کنند گفت: گاهی برخی افراد جلوتر 

نظام حرکت می کنند و من به آن ها تذکری برادرانه و دوستانه می دهم که هر چقدر بی ادبی کنيد به خودتان برمی گردد. 

حق جدل نداریم اگر صحبت تان حق است همه می پذیرند؛ اگر ناحق است کمی به حرف های تان فکر کنيد و ببينيد به دنبا

هستيد. در راس همه گناهان این است که کسی بخواهد صرفا به هر بهانه ای به جایگاه اجتماعی باا برسد اما فایده این 

افتخار ما این است که بنده حقير خداوند هستيم و نباید از ميز و یا تيتر به دنبال کسب عزت و مقام و جایگاه باشيم؛ عزت ما

به دست نمی آید و اگر کسی خود را نيازمند ميز می داند نهایت ذلت است.

به گزارش ایسنا، حضور صالحی در جمع پرشور دانشجویان دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه علوم و تحقيقات دانشگاه آز

که عصر روز یک شنبه در سالن خوارزمی این دانشکده برگزار شد با حاشيه هایی همراه بود. دانشجویان دختر و پسر که به

از هم در سالن اجتماعات نشسته بودند، دیدگاه های متفاوت از جمله منتقدان به مذاکرات و تفاهم لوزان و نيز موافقان را تش

دادند. دانشجویان موافق با تشویق های زیاد و پی در پی هنگام ورود صالحی از وی استقبال کردند. در ابتدای مراسم برخی

دانشگاه فنی و مهندسی دانشگاه آزاد که از دوستان قدیمی علی اکبر صالحی بودند نيز به جمع دانشجویان پيوستند و در 

دکتر افشار که از اساتيد فيزیک هسته ای با سابقه کشور است مورد تشویق بسيار دانشجویان قرار گرفت. دکتر ميرزاده ریا

دانشگاه آزاد به دایل کاری موفق به حضور و استقبال از ریيس سازمان انرژی اتمی نشد و به جای او دکتر عباسپور از وی ا

و قبل از سخنرانی صالحی، سخنانی را ایراد کرد.

عباسپور در سخنانش از امضای تفاهمی ميان دانشگاه آزاد و سازمان انرژی اتمی برای ساخت یک راکتور تحقيقاتی و تجهي

های این دانشکده خبر داد.

وی با گراميداشت یاد و خاطره شهدای هسته ای به دیانت شهيد شهریاری اشاره کرد و گفت: من در سفر حج با او بودم و

شاهد خلوص او در عباداتش بودم و معتقدم کسی که شهيد می شود انتخاب می شود و شهریاری شایسته رسيدن به د

شهادت بود.

مجری برنامه نيز با قرائت شعری از قيصر امين پور؛

برخيز به خون دل وضویی بکنيم

در آب ترانه شست و شویی بکنيم

عمر اندک و فرصت خموشی بسيار

تلخ است کوچ گفت وگویی بکنيم

صالحی را برای ایراد سخنرانی دعوت کرد.

ریيس سازمان انرژی اتمی با تشویق دانشجویان بر روی سن قرار گرفت و بعد از آن که متوجه شد این مراسم برای تقدیر از

گرفته شده است گفت: واه بنده شایسته چنين قدردانی ای نيستم و صحبت هایی که درباره من شده است را شایسته 

دانم.

صالحی گفت: انسان باید حد و اندازه خود را بداند و من اندازه و حدود خود را می شناسم و همان طور که خداوند می گوید 

هایی برتر هستند که نيکویی فراتر از آن چه خداوند انتظار دارد را انجام دهند و از بدی هایی که خداوند دوست ندارد دوری ک

او با اشاره به خاطرات خوشی از دانشگاه آزاد و روزهای حضورش در دانشکده فنی داشته است گفت: این دانشگاه کاری 

هسته ای شروع کرد که آثارش را امروز در صنعت هسته ای و در اسافی که به جای گذاشته است می بينيم.



ایسنا - صالحی: طرف مقابل دبه در می آورد/در ساخت راکتور مشابه "تهران" مشکل نداریم

[۲۰۱۶/۰۴/۱۱ ۰۱:۲۹:۰۹ عصر]http://www.isna.ir/fa/news/94022011677/صالحی-طرف-مقابل-دبه-در-می-آورد-در-ساخت-راکتور

صالحی گفت: همان طور که آقای عباسپور گفتند مهندسی هسته ای همان چيزی است که خوبان همه یک جا دارند اما به

خارجی ها این گونه نباشد که از هر چيز کمی بدانيم و در عمق نرویم. من فکر می کنم در این دانشگاه و در عرصه هسته 

نيستيم.

وی خطاب به دانشجویان گفت: اگر می خواهيد در علوم هسته ای سرآمد باشيد باید از رشته های دیگر مثل فيزیک، حرارت

برق، مکانيک و ... کمی بدانيد تا بتوانيد علم هسته ای را فهم درست کنيد. من هم معتقدم مهندسی هسته ای رشته ای

است.

با آغاز سخنرانی صالحی برخی دانشجویان دست نوشته هایی در انتقاد از مذاکرات هسته ای و تفاهم لوزان را بر روی دست

کردند که مورد توجه تصویربرداران و عکاسان و خبرنگاران حاضر در محل مراسم شد.

این مراسم بدون سردادن هرگونه شعاری در له یا عليه مذاکرات هسته ای پایان یافت. در پایان این مراسم از کتاب مکانيک 

مدرن ترجمه شهيد دکتر علی محمدی رونمایی شد. این کتاب پيش از شهادت شهيد علی محمدی ترجمه شده بود و تنها 

آن باقی مانده بود که به این شکل به چاپ رسيده است. در این مراسم همسران شهيد علی محمدی و شهيد شهریاری ن

داشتند و از آن ها نيز با حضور صالحی با اهدای لوح سپاس تقدیر شد.

هم چنين صالحی از یک عمر تاش و تدریس دکتر افشار و دکتر پذیرنده از اساتيد برجسته در رشته مهندسی هسته ای دا

با اهدای لوح سپاس تقدیر کرد.

در ادامه دکتر عباسپور نيز از ریيس سازمان انرژی اتمی با اهدای لوح تقدیر قدردانی کرد. هم چنين از طرف دانشکده فنی م

دانشگاه آزاد پرتره علی اکبر صالحی که به صورت سياه قلم بود به وی تقدیم شد.

انتهای پيام

کد خبر
برچسب : دكتر علي اكبر صالحي

خبرهای مرتبط

•صالحی: مذاکرات به خوبی جلو می رود/هر توافقی با اجماع همه مسئوان صورت می گيرد

•سخنرانی صالحی در دانشگاه علوم و تحقيقات

در زمينه ی انتشار نظرات مخاطبان رعایت چند مورد ضروری است:
لطفاً نظرات خود را با حروف فارسی تایپ کنيد.

«ایسنا» مجاز به ویرایش ادبی نظرات مخاطبان است.
ایسنا از انتشار نظراتی که حاوی مطالب کذب، توهين یا بی احترامی به اشخاص، قوميت ها، عقاید دیگران، موارد مغایر با قوانين کشور و آموزه 

مبين اسام باشد معذور است.
نظرات پس از تأیيد مدیر بخش مربوطه منتشر می شود.

نام و نام خانوادگی*
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[۲۰۱۶/۰۴/۱۱ ۰۱:۲۹:۰۹ عصر]http://www.isna.ir/fa/news/94022011677/صالحی-طرف-مقابل-دبه-در-می-آورد-در-ساخت-راکتور
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● تعداد نظرات (1)

majid | یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴ - ۱۶:۰۷ | 

خسته نباشيد!! راکتور تهران مال چند قرن پيشه؟؟
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